
Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2014                                           [1] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Místní akční skupina Pomalší o.p.s. 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  

 MAS POMALŠÍ 

o.p.s.  

za rok 2014 
  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2014                                           [2] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

Obsah 
 

1. Členská základna a orgány MAS v roce 2014 .................................................................................. 3 

2. Přehled činnosti MAS v roce 2014 ................................................................................................... 3 

3. Další aktivity MAS Pomalší v 2014 ................................................................................................... 4 

3.1. Zapojení MAS do projektů ....................................................................................................... 4 

3.2. Pořádání a spoluúčast na společenských akcích, vzdělávací kurzy ......................................... 5 

3.3. Účast na setkáních starostů, vzdělávacích akcích, seminářích, konferencích a pracovních 

skupinách ............................................................................................................................................. 6 

4. Roční účetní závěrka – výsledky hospodaření ................................................................................. 7 

4.1. Rozvaha ................................................................................................................................... 7 

4.2. Výkaz zisků a ztrát ................................................................................................................... 9 

5. Plán na rok 2015 ............................................................................................................................ 11 

6. Přílohy ............................................................................................................................................ 13 

 

  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2014                                           [3] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

11..  ČČlleennsskkáá  zzáákkllaaddnnaa  aa  oorrggáánnyy  MMAASS  vv  rrooccee  22001144  

 

Místní akční skupina Pomalší o.p.s. vznikla zápisem do rejstříku obecně prospěšných společností 

vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl O, vložka 119 ze dne 13. prosince 2005. 

V roce 2014 bylo v souvislosti s podmínkami Standardizace MAS přijato celkem 9 nových partnerů. 

Každý člen/partner byl přiřazen do 1 zájmové skupiny, za jejíž zájmy bude vystupovat (příloha č. 1).  

Dále byly v souvislosti se Standardizací MAS upraveny na Valné hromadě v říjnu 2014 Status a 

Zakladatelská listina, kde byla definována Organizační složka MAS, tvořená Shromážděním partnerů a 

jejíž činností je naplňování dokumentu Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (dále SCLLD), 

(příloha č. 2).  

 

22..  PPřřeehhlleedd  ččiinnnnoossttii  MMAASS  vv  rrooccee  22001144  

 

SPL - administrace, vyúčtování a realizace projektů 

mimořádná 9. výzva 2014 

 vyhlášení výzvy od 10. 1.2014 – 31. 1. 2014 

 příjem projektů 30. 1.2014 – 31. 1.2014 

 20. kolo PRV, opatření IV.1.2. Realizace místní rozvojové strategie 

 Fiche 6 Občanská vybavenost 

 Alokace 9. výzvy cca 1 152 243,-Kč 

 Přijato 5 žádostí o dotaci 

 Registrace projektů na RO SZIF v Českých Budějovicích 7. 3. 2014 

 Zveřejnění schválených projektů v NUTS II Jihozápad 5. 5. 2014 

 

Seznam přijatých Žádostí o dotaci v rámci 9. výzvy MAS Pomalší o.p.s 

Žadatel Název projektu Dotace (Kč) 

Hokejbalový klub Termiti 

Velešín 

Rekonstrukce hokejbalového hřiště 180 000,- 

Společnost přátel města 

Velešína o. s. 

Stavební úpravy a vybavení přípravny na výrobu 

těsta v domě č. p. 20 ve Velešíně 

75 398,- 

Český rybářský svaz, 

místní organizace Velešín 

Vybavení MO ČRS Velešín pro zajištění rybářských 

závodů 

82 800,-  

Obec Zubčice Nákup kotle do budovy č. p. 26 134 111,- 

Přátelé Vidova a okolí, o.s. Zajištění vybavení pro aktivity spolku přátelé 

Vidova a okolí 

119 520,-  

 

 

 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2014                                           [4] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

SCLLD - tvorba Strategie komunitně vedeného místního rozvoje   

Aby mohla MAS podporovat rozvoj regionu v letech 2014 – 2020, začala v roce 2013 

pracovat na strategickém dokumentu rozvoje území a to metodou komunitně vedeného 

místního rozvoje, tedy se zapojením partnerů v území – veřejné správy, podnikatelů, občanů 

a neziskových organizací.  

V roce 2014 se navázalo na sběr dat v území z předešlého roku a v období duben - srpen se 

konala společná setkávání s obyvateli regionu Pomalší s cílem vytvořit analytickou a 

strategickou část strategie.  

Na tvorbu strategie byla podána žádost o dotaci z Operačního programu Technická pomoc 

(MMR).  

 

33..  DDaallššíí  aakkttiivviittyy  MMAASS  PPoommaallššíí  vv  22001144  
 

3.1. Zapojení MAS do projektů  

 
„Venkovské tradice v krajině II“ 

- Projekt byl úspěšně ukončen a žádost o proplacení předložena na jaře 2014.   

 

 „Po cestách a hradech doby Karla IV.“ 

- Projekt byl realizován a poté úspěšně ukončen, žádost o proplacení předložena 

v prosinci 2014.   

 

Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních obvodů 

obcí s rozšířenou působností 

- Zapojení týmu MAS do projektu „meziobecní spolupráce“ v lednu 2014. 

 

MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů 

- MAS aktivně spolupracuje na realizaci projektu Sdružení místních samospráv “MAS jako 

nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů”. 

 

  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2014                                           [5] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

3.2. Pořádání a spoluúčast na společenských akcích, vzdělávací kurzy 

 

VU3V - Virtuální univerzita 3. věku 

- MAS Pomalší se ve spolupráci s ČZU Praha v roce 2012 zapojila do vzdělávacího 

programu Virtuální univerzita 3. věku. V roce 2014 proběhly kurzy na téma Pěstování a 

využití jedlých a léčivých hub a Historie a tradice myslivosti.  

 

Kurz angličtiny  

- Pořádání kurzů angličtiny s rodilým mluvčím.  

 

Tvůrčí psaní pro děti 

- Kurz probíhal v ZŠ Fantova v Kaplici a byl určen dětem od třetí třídy, kteří rádi vymýšlejí 

zajímavé příběhy, píší, hrají divadlo nebo si jen potřebovaly zlepšit svoji slohovou 

stránku.  

 

Letní festival regionu Pomalší 

- Propagace výstupů projektu spolupráce na letním festivalu Pomalší. 

 

Společně pro řeku 

- MAS Pomalší se finančně podílela na akci organizované Střední školou a gymnáziem 

Kaplice - mezinárodní projekt o řekách, který probíhal formou exkurze podél řeky Malše 

v Rakouském Hamern a úklidem břehů okolí řeky se zábavnými aktivitami pro studenty. 

 

Smrhovská brázda 2014  

- 9. ročník tradiční soutěže v orbě „O SMRHOVSKOU BRÁZDU“ ve spolupráci s Přáteli 

tažných koní. 

 

Houpačka 14 … aneb my vám – vy nám 

- MAS podpořila charitativní festival ve Velešíně Nádraží „U Hamerníků“ na podporu 

Spolku Metoděj, který podporuje rodiny s dětmi se vzácným metabolickým 

onemocněním. 

 

Setkání řemesel v komařické kovárně 

- MAS se spolupodílela na 9. ročníku tradiční akce „Setkání řemesel v komařické kovárně“ 

u Čížků v Komařicích, kde probíhala celodenní ukázka kovářských a lidových řemesel 

spojená s prodejem místních produktů a výrobků. 

 

Země Živitelka   - Výstaviště České Budějovice 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2014                                           [6] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

- Prezentace jihočeských MAS v rámci 41. ročníku výstavy Země živitelka v Českých 

Budějovicích. 

 

 
 
 
 

3.3. Účast na setkáních starostů, vzdělávacích akcích, seminářích, 

konferencích a pracovních skupinách 

 

 Pracovní setkání řídící skupiny projektu „Rodina a zaměstnanost – inovace pro 

venkov“ (MAS Sdružení Růže, Novohradská občanská společnost) 

 Kurz pro organizátory partnerství a komunitního vzdělávání v obcích 

 Krajské sdružení MAS Jč. kraje 

 Národní síť MAS ČR 

 Svazek měst a obcí regionu Pomalší 

 Národní konference Venkov 

 Přeshraniční setkání regionů 

 Další vzdělávání managementu místních akčních skupin a mikroregionů Jč. kraje 

–  Monitoring a evaluace SPL a rozvojových strategií, Právní vzdělávání MAS 

 Školení společné metodiky tvorby SCLLD včetně její implementace 

 Semináře a školení s různým zaměřením 

  
  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2014                                           [7] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

44..  RRooččnníí  úúččeettnníí  zzáávvěěrrkkaa  ––  vvýýsslleeddkkyy  hhoossppooddaařřeenníí  
 

4.1. Rozvaha 

Aktiva 1. 1. 2014 31. 12. 2014 

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 906 258,50 3 808 010,50 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 63 686,50 63 686,50 

     Software 26 031,50 26 031,50 

     Drobný dlouhod. nehm. majetek 37 655,00 37 655,00 

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 1 947 584,00 3 907 333,00 

     Stavby 635 061,00 2 536 812,00 

 Samostatné movité věci a soubory 
movitých věcí 

934 973,00 1 031 171,00 

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 307 550,00 339 350,00 

 Nedok. dlouhodobý hmotný majetek 70 000,00 0,00 

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem  0,00 0,00 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -105 012,00 -163 009,00 

Oprávky ke stavbám -1 214,00 -3 650,00 

Oprávky k sam. mov. věcem a soub. mov. věcí -11 798,00  - 35 559,00 

Oprávky k dlouhodobému majetku -92 000,00 -123 800,00 

B. Krátkodobý majetek celkem 1 096 008,35 3 115 574,37 

I. Zásoby celkem 0,00 0,00 

II. Pohledávky celkem 559 852,00 2 711 193,87 

 Odběratelé 13 000,00 108 000,00 

 Ostatní daně a poplatky 0,00 0,00 

 Nároky na dotace a ostatní zúčtování se 
státním rozpočtem 

546 852,00 2 603 193,87 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 534 877,83 403 683,50 

 Pokladna 251 711,00 319 739,00 

 Účty v bankách 283 166,83 83 944,50 

IV. Jiná aktiva celkem 1 278,52 697,00 

      Náklady příštích období 1 278,52 697,00 

AKTIVA CELKEM  3 002 266,85 6 923 584,87 

 

  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2014                                           [8] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Pasiva 1.1. 2014 31. 12. 2014 

A. Vlastní zdroje celkem 1 787 104,33 3 727 557,84 

I. Jmění celkem 1 381 986,95 3 123 518,83 

 Vlastní jmění 1 311 209,00 3 046 223,00 

 Fondy 70 777,95 77 295,83 

II. Výsledky hospodaření celkem 405 117,38 604 039,01 

 Účet výsledků hospodaření 0,00 220 295,51 

 Výsledek hospodaření ve schvalovacím 
řízení 

581 566,51 0,00 

 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 
minulých let 

-176 449,13 383 743,50 

B. Cizí zdroje celkem 1 215 162,52 3 196 027,03 

I. Rezervy celkem 0,00 0,00 

II. Dlouhodobé závazky celkem 0,00 0,00 

III. Krátkodobé závazky celkem 1 215 162,52 3 196 027,03 

 Dodavatelé -852,48 193,15 

 Zaměstnanci 0,00 0,00 

 Závazky k institucím sociálního 
zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění 

0,00 0,00 

 Ostatní přímé daně 0,00 0,00 

 Daň z příjmů 0,00 0,00 

 Jiné závazky 0,00 0,00 

 Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů 
ÚSC 

90 000,00 0,00 

 Krátkodobé bankovní úvěry -373 985,00 3 105 833,88 

 Ostatní krátkodobé výpomoci  1 500 000,00 90 000,00 

IV. Jiná pasiva celkem 0,00 0,00 

 Výdaje příštích období 0,00 0,00 

PASIVA CELKEM 3 002 266,85 6 923 584,87 

 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2014                                           [9] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

4.2. Výkaz zisků a ztrát 

Náklady             Činnosti   
hlavní 

     
hospodářská 

I. Spotřebované nákupy celkem 28 507,00 3 770,00 

 Spotřeba materiálu 28 507,00 3 770,00 

II. Služby celkem 744 262,68 136 842,35 

 Cestovné 51 996,00 1 717,00 

 Náklady na reprezentaci 0,00 0,00 

 Ostatní služby 692 266,68 135 125,35 

III. Osobní náklady celkem 828 302,00 2 895,00 

 Mzdové náklady 633 356,00 2 896,00 

 Zákonné sociální pojištění 194 946,00 -1,00 

IV. Daně a poplatky celkem 380,00 0,00 

 Daň silniční 0,00 0,00 

 Ostatní daně a poplatky 380,00 0,00 

V. Ostatní náklady celkem 34 454,40 31 624,70 

 Ostatní pokuty a penále 0,00 283,00 

 Odpis nedobytné pohledávky 0,00 0,00 

 Úroky 8 162,40 31 341,70 

 Jiné ostatní náklady 26 292,00  0,00 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných 
položek celkem  

28 620,00 29 377,00 

Odpisy dlouhodobého  nehm. a hmot. majetku 28 620,00 29 377,00 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 0,00 0,00 

VIII. Daň z příjmů celkem 0,00 0,00 

NÁKLADY CELKEM 1 664 526,08 204 509,05 
   

Výnosy   

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 123 180,00 162 380,00 

Tržby za vlastní výrobky 0,00 0,00 

Tržby z prodeje služeb 123 180,00 161 780,00 

Tržby za prodané zboží 0,00 600,00 

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob  0,00 0,00 

III. Aktivace celkem 0,00 0,00 

IV. Ostatní výnosy celkem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              3 500,00 6,16 

           Úroky 0,00 6,16 

           Zúčtování fondů 0,00 0,00 

 Jiné ostatní výnosy 3 500,00 0,00 

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných 
položek 

0,00 0,00 

VI. Přijaté příspěvky celkem 10 500,00 16 100,00 

 Přijaté příspěvky (dary) 10 500,00 16 100,00 

VII. Provozní dotace celkem 1 773 664,48 0,00 

 Provozní dotace 1 773 664,48 0,00 

VÝNOSY CELKEM 1 910 844,48 178 486,16 

Výsledek hospodaření před zdaněním 246 318,40 -26 022,89 

Výsledek hospodaření po zdanění 246 318,40 -26 022,89 

 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2014                                           [10] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 

  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2014                                           [11] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

55..  PPlláánn  nnaa  rrookk  22001155  

 

 Standardizace MAS, narovnání připomínek 

 Dokončení SCLLD 

 Konzultace a vyúčtování projektů IV.1.2 PRV z minulého program. období 

 Poradenská činnost k novému programovému období 

 Místní akční plány pro ORP Kaplice 

 Pokračování projektu Meziobecní spolupráce (SMO ČR) 

 Pokračování projektu MAS jako nástroj … (SMS ČR) 

 Spolupráce s bavorskými a rakouskými MAS 

 Propagační materiál MAS Pomalší 

 Účetní a projektový AUDIT 

 Závěrečný monitoring a evaluace SPL (2009-2014) 

 Další vzdělávání zaměstnanců MAS 

 Společenské akce a vzdělávací kurzy 

 

 

  



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2014                                           [12] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt MAS: 

Místní akční skupina Pomalší o.p.s. 
se sídlem Družstevní 596, 382 32 Velešín 

Provozní kancelář: Netřebice 131 
č. tel.: 380 743 381, 608 353 400 

e-mail: info@maspomalsi.cz 
www.maspomalsi.cz 

 
 
 
 
Na zpracování výroční zprávy za rok 2014 se podíleli: členové SR a zaměstnanci MAS Pomalší 
o.p.s. 
 
  

mailto:info@maspomalsi.cz


Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2014                                           [13] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

66..  PPřříílloohhyy  
 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2014                                           [14] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Příloha č. 1  

SEKTOR 
SEZNAM PARTNERŮ MAS Pomalší 

o.p.s. 
ZÁSTUPCE PARTNERA FO/PO Sektor Oblast působení ZÁJMOVÁ SKUPINA 

ORGÁNY Organizační  
složky SCLLD 

veřejný  Svazek měst a obcí Pomalší Mgr. Josef Klíma PO veřejný  obce A MÍSTNÍ ROZVOJ Výbor 

veřejný  Svazek obcí Poluška Radek Kalkuš PO veřejný  obce A MÍSTNÍ ROZVOJ   

veřejný  Obec Dolní Třebonín Pavel Ševčík PO veřejný  obce A MÍSTNÍ ROZVOJ Kontrolní k. 

veřejný  
ZUŠ Velešín  

Mgr. Marie Procházka Štanglová PO veřejný  kultura, vzdělávání D 
OBČANSKÉ 
AKTIVITY Výbor 

PO Zemědělské družstvo Netřebice Ing. Alena Janoušková PO  soukromý podnikatelský zemědělství B ZEMĚDĚLSTVÍ   

PO Lesy obcí T.Sviny a Besednice s.r.o. Rostislav Vacík PO soukromý podnikatelský lesnická a zemědělská činnost B ZEMĚDĚLSTVÍ   

PO Lesní družstvo obcí Přídolí Jiří Štěpánek PO soukromý podnikatelský lesnická a zemědělská činnost B ZEMĚDĚLSTVÍ Výběrová k. 

PO 
Hrady na Malši, o.s. 

Radek Kocanda PO soukromý neziskový kulturní, památky D 
OBČANSKÉ 
AKTIVITY Výběrová k. 

PO 
Přátelé Vidova a okolí o.s. 

Ing. Tomáš Šedivý PO soukromý neziskový kulturní, životní prostředí D 
OBČANSKÉ 
AKTIVITY Výbor 

PO 
Osada U Kovářů o.s. 

Ing. Jan Jareš PO soukromý neziskový kulturní, životní prostředí D 
OBČANSKÉ 
AKTIVITY   

PO 
Český rybářský svaz , Jč.úz. svaz Č.B. 

Ing.Jan Štěpán PO soukromý neziskový 
volnočasové aktivity, vzdělávání, životní 
prostřední D 

OBČANSKÉ 
AKTIVITY Kontrolní k. 

PO 
TJ Malše Roudné 

Libor Šolc PO soukromý neziskový sportovní činnost, volnočasové aktivity D 
OBČANSKÉ 
AKTIVITY   

PO 
Koníček, o.p.s. 

Mgr. Martina Barvínková PO soukromý neziskový sociální oblast D 
OBČANSKÉ 
AKTIVITY   

FO 
Jezdecký klub Vladykův dvůr 

Mgr. Jindra Vladyková PO soukromý neziskový kulturní, sociální, volnočasové aktivity D 
OBČANSKÉ 
AKTIVITY Výběrová k. 

PO 
Jihočeská servisní s.r.o 

Bc. Vilém Bárta PO soukromý podnikatelský strategické plánování E 
REGIONÁLNÍ 
ROZVOJ Výběrová k. 

 
               

FO 
Květiny - zahradnické potřeby Fr. 
Bauernöpl František Bauernöpl  FO podn. soukromý podnikatelský zemědělství B ZEMĚDĚLSTVÍ   

FO František Persán Fratišek Persán FO podn. soukromý podnikatelský zemědělství B ZEMĚDĚLSTVÍ   

FO BBL - Elektronik Ing. Pavel Černý FO podn. soukromý podnikatelský podnikání C PODNIKÁNÍ Výběrová k. 

FO Hotel Klor Doudleby Jiří Klor FO podn. soukromý podnikatelský podnikání C PODNIKÁNÍ Kontrolní k. 

                  

FN Mgr. Pavel Talíř Mgr. Pavel Talíř FO soukromý neziskový zemědělství B ZEMĚDĚLSTVÍ Výbor 

FN 
Bc. Eva Thurnová 

Bc. Eva Thurnová FO soukromý neziskový sociální oblast E 
REGIONÁLNÍ 
ROZVOJ Výbor 

FN 
Mgr. Václava  Kubičková 

Mgr. Václava  Kubičková FO soukromý neziskový strategické plánování E 
REGIONÁLNÍ 
ROZVOJ Výbor 

FN 
Ing. Jaroslav Chmelař 

Ing. Jaroslav Chmelař FO soukromý neziskový strategické plánování E 
REGIONÁLNÍ 
ROZVOJ Výbor 



Výroční zpráva MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2014                                           [15] 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

Příloha č. 2   
 

 
 


